
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY POMORSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gdyni 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) w związku z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 

14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.  Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni nadaje się statut, 

stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§2. Traci moc zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOJEWODA POMORSKI 

Beata Rutkiewicz 

 



Załącznik do zarządzenia 

        Wojewody Pomorskiego 

     w sprawie nadania statutu 

Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Gdyni 

 

Statut Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni 

 

§1.1. Podstawowym celem działania Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Gdyni jest zapewnienie sprawowania zapobiegawczego  

i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie działalności zapobiegawczej  

i przeciwepidemicznej, a także prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej,  

w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości 

i uciążliwości środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób 

zakaźnych i zawodowych. 

2. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdyni, zwana dalej 

Powiatową Stacją, jest jednostką organizacyjną stanowiącą aparat pomocniczy 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdyni. 

 

§2.1. Powiatowa Stacja jest jednostką budżetową, będącą podmiotem 

leczniczym finansowanym z budżetu państwa, w stosunku do którego uprawnienia 

podmiotu tworzącego posiada Wojewoda Pomorski. 

2. Powiatowa Stacja działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz 

niniejszego statutu. 

 

§3.1. Siedzibą Powiatowej Stacji jest miasto Gdynia. 

2. Obszarem działania Powiatowej Stacji jest miasto Gdynia, z wyłączeniem 

terenów zastrzeżonych odrębnymi przepisami dla właściwości innych organów. 

 

§4. Powiatowa Stacja może prowadzić niewyodrębnioną organizacyjnie 

działalność wykraczającą poza zakres działalności podstawowej, określonej  

w statucie, polegającą na świadczeniu usług zleconych, z których środki stanowią 

dochody budżetu państwa. 

 

§5.1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdyni: 

1) wykonuje zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej jako organ rządowej 

administracji zespolonej w województwie; 

2) wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gdyni, który jest jednocześnie Zastępcą Dyrektora 

Powiatowej Stacji; 

3) wykonuje swoje zadania przy pomocy Powiatowej Stacji; 

4) jako Dyrektor Powiatowej Stacji: 

a)  kieruje działalnością Powiatowe Stacji, 



b) jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy, 

c) jest kierownikiem jednostki budżetowej – dysponentem środków 

budżetowych trzeciego stopnia w zakresie wykonywania budżetu państwa. 

 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdyni w szczególności: 

1) realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego, w szczególności poprzez 

sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

a) higieny środowiska, 

b) higieny pracy w zakładach pracy, 

c) higieny procesów nauczania i wychowania, 

d) higieny wypoczynku i rekreacji, 

e) zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów kosmetycznych, 

f) higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne –  

w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 

szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobiegania powstawaniu 

chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych; 

2) organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną 

w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych. 

§6.1. W skład Powiatowej Stacji wchodzą następujące komórki organizacyjne  

i samodzielne stanowiska pracy: 

1) Oddział Nadzoru Sanitarnego; 

2) Oddział Laboratoryjny; 

3) Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia; 

4) Sekcja Informatyczna i Komunikacji Społecznej; 

5) Sekcja Administracyjna wraz z Kancelarią; 

6) główny księgowy; 

7) Inspektor Ochrony Danych; 

8) stanowisko pracy głównego specjalisty ds. systemów jakości; 

9) stanowisko pracy ds. zamówień publicznych; 

10) stanowisko pracy ds. pracowniczych i statystyki; 

11) stanowisko pracy ds. obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej; 

12) stanowisko pracy radcy prawnego. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy, sposób i warunki działania określa 

regulamin organizacyjny Powiatowej Stacji. 

 

 

 

 


